

Protokół Nr 10/2015
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
w dniu 4 maja 2015 r.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej w Białogardzie

Obecni wg załączonej listy.

Tematyka posiedzenia:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2014 wraz z informacją o stanie mienia Miasta w roku 2014.*
3. *Przyjęcie wniosku w sprawie udzielenia/nieudzielenia absolutorium dla Burmistrza Białogardu celem przedstawienia Radzie Miejskiej Białogardu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej Zespół Zamiejscowy w Koszalinie.*
4. *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad 1

Posiedzenie o godz. 12⁰⁰ „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji – Daniel Glinka.

Ad 2

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2014 wraz z informacją o stanie mienia Miasta w roku 2014 przedstawiła Iwona Kubiak, Skarbnik Miasta zwracając uwagę na znaczny wzrost wydatków inwestycyjnych z planowanej kwoty 2.010.396,00 zł na 7.534.917,95 zł, gdzie ostatecznie wydatkowano 7.457.146,54 zł.

Przewodniczący Komisji Daniel Glinka przypomniał, że w/w sprawozdanie uzyskało pozytywną opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie.

W dalszej części Komisja dokonała oceny całokształtu spraw związanych z wykonywaniem budżetu.

Głos w dyskusji zabrali:

T.Strząbała – stwierdził, że wszystkie wskaźniki w związku z ustawą o finansach publicznych zostały spełnione, ale pytał Panią Skarbnik czy w wykonaniu budżetu wszystkie wydatki były celowe?

Skarbnik – odpowiedziała, że wydatki muszą być celowe, bo to zagrażało by dyscypliną finansów publicznych. Burmistrz dysponując budżetem w takim założeniu działa. Burmistrz wspólnie z Panią Skarbnik każdy wydatek analizuje, aby był celowy i wydatkowany z zachowaniem zasady gospodarności.

T.Strząbała – pytał czy były opóźnienia w realizowanych inwestycjach miejskich?

Skarbnik – odpowiedziała, że nie było opóźnień, bo nie pamiętała obciążeń z tego tytułu.

T.Strząbała – pytał czy sprawa nieprawidłowości w Zakładzie Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. została wyjaśniona?

Skarbnik – wyjaśniła, że to się toczy poza budżetem, gdyż są to środki Spółki. Prokurator prowadzi śledztwo w tej sprawie. Z tego co wie to Pani przyznała się do tego. W sprawozdaniu finansowym Spółki zapisany jest zwrot tych środków jako należności Spółki.

T.Strzabała – pytał czy Miasto zakłada przeprowadzenie kontroli w ZKM Sp. z o.o.?

Skarbnik – odpowiedziała, że były przeprowadzone dwie kontrole. Obecnie Burmistrz jest informowany na bieżąco i ma stały nadzór nad Spółką.

B.Dragańska – pytała o los pracownic MOPS, które trzy lata temu przywłaszczyły środki przeznaczone na pomoc społeczną?

Skarbnik – wyjaśniła, że pracownice spłacały i jest to kontrolowane na bieżąco. Na dzień dzisiejszy Skarbnik nie wiedziała czy wszystkie panie spłaciły wszystko, bo musiałaby sprawdzić ale wiedziała, iż spłaty wpływały zgodnie z ustalonymi wpłatami.

Przewodniczący Komisji – zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie powyższe sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2014 wraz z informacją o stanie mienia Miasta w roku 2014.

Komisja oceniła **pozytywnie** sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta na 2014 rok wraz z informacją o stanie mienia Miasta w 2014 roku, głosując: za-3, przeciw-0, wstrzymało się-2.

Ad 3

Przewodniczący Komisji – zapoznał z projektem wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Białogardu w sprawie udzielenia/niudzielenia absolutorium dla Burmistrza Białogardu z tytułu wykonania budżetu Miasta za rok 2014, który otrzymali członkowie Komisji Rewizyjnej.

Skarbnik Miasta Iwona Kubiak wniosła poprawki na str. 2 do części dot. bilansu. Skarbnik wyjaśniła, że sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z przepisami o rachunkowości. Termin złożenia sprawozdania finansowego jest do 31 maja, a przekazano 30 kwietnia br. Po sprawdzeniu informacji okazało się, że nie ujęto sprawozdania dot. przekształcenia BOSiR w spółkę, które było złożone w terminie późniejszym niż pozostałe sprawozdania. W poprawionej stronie zmieniono błędne kwoty. Odnaleziono też brakujące 20 gr.

Głos w dyskusji zabrali:

T.Strzabała – stwierdził, że winno być wyjaśnienie Burmistrza, któremu powinno zależeć na pozytywnym wniosku Komisji Rewizyjnej.

Skarbnik – powiedziała, że Regionalna Izba Obrachunkowa ma wszystkie sprawozdania i jakby było coś nie tak to uzna ten wniosek.

T.Strzabała – nadmienił, że uważa, iż to Burmistrz powinien przekonać Komisję Rewizyjną, aby wniosek był pozytywny.

A.Wegner – stwierdził, że kwoty w sprawozdaniu z wykonania budżetu są przekonujące.

D.Glinka – nadmienił, iż wszystko zostało poparte liczbami.

Skarbnik – wyjaśniła, że Burmistrz musiał wyjechać, ale Skarbnik miała upoważnienie do wyjaśnienia wątpliwości radnych.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Komisji zamknął w/w punkt i poddał pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi Białogardu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta na rok 2014, co przegłosowano:

za-3, przeciw-0, wstrzymało się-2.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Białogardu po rozpatrzeniu:

- rocznego sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2014 r. ;
- sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Białogard za 2014 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu;
- informacji o stanie mienia Miasta w roku 2014;

zaopiniowała p o z y t y w n i e wykonanie budżetu Miasta Białogard za 2014 rok i zwróciła się do Rady Miejskiej Białogardu z w n i o s k i e m o u d z i e l e n i e Burmistrzowi Białogardu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta na 2014 rok.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dla Burmistrza Białogardu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2014.

Projekt uchwały został przegłosowany pozytywnie przez Komisję Rewizyjną:
za-3, przeciw-0, wstrzymało się-2.

Po wyczerpaniu dyskusji zakończono w/w punkt.

Ad 4

Po wyczerpaniu tematyki o godz.12⁵⁰ zakończono Komisję.

Protokołowała: M.Zimmer

Przewodniczący Komisji

Daniel Glinka